
 

AREA VIGILANZA 
Tel. 0735 917328 
poliziamunicipale@comune.ripatransone.ap.it 

 

 
 
 
Registro Generale n. 36 
 

ORDINANZA c.d.s. 
 

N. 29 DEL 16-08-2025 
 
 
 

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale centro storico e C.da Petrella - 
Golden Ape e pranzo solidale Caritas Ripatransone 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sedici del mese di agosto,  
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 

 

 

 Vista la richiesta del Presidente dell’associazione “Centro Ricreativo La Petrella”, 
acquisita al prot. n. 10294 del 30.07.2025, relativa all’ autorizzazione occupazione di 
suolo pubblico per lo svolgimento della manifestazione denominata “Pranzo solidale 
Caritas Ripatransone”, che si terrà nel giorno 14/09/2025 presso la frazione Petrella 
di Ripatransone; 
Vista la richiesta del Presidente dell’associazione “Straripani”, sig. GIANNETTI 
Remigio, acquisita al prot. n. 10985 del 13.08.2025, relativa all’ autorizzazione 
occupazione di suolo pubblico per lo svolgimento della manifestazione denominata 
“Golden Ape e Dopo il tramonto il finimondo”, che si terrà nel giorno 19/08/2025 nella 
piazza XX settembre e giardino ex ACLI del centro storico di Ripatransone; 
             
Atteso che, occorre  disciplinare la circolazione stradale nelle zona interessate; 
             
Visto l’art.7 del Codice della Strada; 
             
Vista il D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Richiamate le deliberazioni di G.C. N°51 del 07/05/2025 e N°64 del 29/05/2025; 
 
Sentite le direttive del Sindaco; 
         

ORDINA 
 



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.29 del 16-08-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 2 

1) divieto di transito e sosta: in via Madonna di Loreto, nell’ area antistante 
all’ edificio del centro ricreativo, sito in via Madonna di Loreto n°30, per 
circa metri 200 e nell’ area interessata dalla manifestazione, dalle ore 
08.00 del 14/09/2025 alle ore 02.00 del 15/09/2025; 

2) Dalle ore 19.00 del 23/08/2025 alle ore 02.00 del 24/08/2025, divieto di 
sosta e transito: in piazza XX Settembre, dall’ incrocio con P.zza A. 
Condivi fino a P.zza Donna Bianca de Tharolis esclusa e in via G. da Ripa 
fino all’ Episcopio è consentita la sola sosta; 
 
 

Sono esclusi dalla presente ordinanza i veicoli di polizia e di soccorso, i veicoli di 
supporto alla manifestazione e i veicoli autorizzati, muniti di pass, rilasciato dal 
Comando di Polizia Locale. 
 
I veicoli in sosta nelle zone interdette saranno coattivamente rimossi. 
 
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della esecuzione della 
presente ordinanza 
 
La presente ordinanza viene: 
• trasmessa per l’esecuzione: 
 Ufficio  Patrimonio– Sede 
• inviata per il controllo: 
 All’Ufficio Polizia Locale - Sede; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Ripatransone.                             
 
  



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.29 del 16-08-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 
 
 


